
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

1 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 

Edital nº 06/2021 

Processo nº 144/2021 

Pregão Eletrônico nº 05/2022 
 

Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2022, às 08:10hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ - 

48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliana 

Paulo Quirino, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Andrea Aparecida Souza Leal 

Valentim e Joice Pereira Maciel Mendes, com o objetivo de adquirir: ROTEADORES, conforme 

especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

 AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840, CPF/CNPJ:  28.677.530/0001-98, ME/EPP:   

Sim 

 WALAS STORE LTDA, CPF/CNPJ:  11.777.618/0001-89, ME/EPP:   Sim 

 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ:  05.207.424/0001-45, ME/EPP:   Sim 

 Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP, CPF/CNPJ:  08.010.082/0001-67, ME/EPP:   

Não 

 LUIZ FABIO SOARES CAMPOS JUNIOR 14916016637, CPF/CNPJ:  38.368.850/0001-10, 

ME/EPP:   Sim 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - ROTEADOR CORPORATIVO  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 
CPF/CNPJ: 28.677.530/0001-98 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 13:07:00 
Valor da Oferta: 1.346,00 
Marca do Produto: INTELBRAS AP1350 POE GIGABIT 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: WALAS STORE LTDA 
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 16:17:40 
Valor da Oferta: 1.900,00 
Marca do Produto: Access Point Corporativo Intelbras AP 1350 AC Wire 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

2 

 

                                                                                                                                                                                                
Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

Lance 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 2 - ROTEADOR WIFI  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 
CPF/CNPJ: 28.677.530/0001-98 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 13:09:42 
Valor da Oferta: 365,00 
Marca do Produto: INTELBRAS ARCHER EC220-G5 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 21:35:24 
Valor da Oferta: 364,00 
Marca do Produto: TP-LINK ARCHER C6 AC 1200 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: WALAS STORE LTDA 
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 16:18:20 
Valor da Oferta: 365,00 
Marca do Produto: Roteador TP-Link Archer C6 (br) V3, AC1200, mu-mim 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 08.010.082/0001-67 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 17:03:02 
Valor da Oferta: 365,00 
Marca do Produto: Intelbras action RG 1200 
                                                                                                                                                                                                

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

3 

 

 

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

Lance 

WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:07:21 353,00 
AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 28.677.530/0001-98 10/05/2022 09:13:28 349,00 
WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:13:41 339,00 
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 10/05/2022 09:14:06 330,00 
AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 28.677.530/0001-98 10/05/2022 09:14:13 335,00 
WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:14:22 320,00 
AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 28.677.530/0001-98 10/05/2022 09:14:52 315,00 
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 10/05/2022 09:14:56 309,00 
WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:15:07 300,00 
AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 28.677.530/0001-98 10/05/2022 09:16:06 297,00 
 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Lote: 3 - ROTEADOR WIRELESS  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 
CPF/CNPJ: 28.677.530/0001-98 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 13:10:57 
Valor da Oferta: 132,00 
Marca do Produto: INTELBRAS TL-WR840N 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: LUIZ FABIO SOARES CAMPOS JUNIOR 14916016637 
CPF/CNPJ: 38.368.850/0001-10 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta: 07:25:46 
Valor da Oferta: 132,00 
Marca do Produto: TENDA 
                                                                                                                                                                                                
Empresa: WALAS STORE LTDA 
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 16:19:12 
Valor da Oferta: 132,00 
Marca do Produto: Mercusys ac 1200 AC10 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

4 

 

                                                                                                                                                                                                
Empresa: Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 08.010.082/0001-67 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 17:06:01 
Valor da Oferta: 132,00 
Marca do Produto: TPLINK TL-WR840N 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

Lance 

WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:12:19 130,00 
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 10/05/2022 09:15:39 120,00 
WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:15:56 110,00 
LUIZ FABIO SOARES CAMPOS JUNIOR 14916016637 38.368.850/0001-10 10/05/2022 09:21:02 108,00 
WALAS STORE LTDA 11.777.618/0001-89 10/05/2022 09:21:16 100,00 
Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 08.010.082/0001-67 10/05/2022 09:22:47 113,00 
 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: AUGUSTO SOSTA MARTINS 25510225840 
CPF/CNPJ: 28.677.530/0001-98 
Data Registro Oferta: 09/05/2022 
Hora Registro Oferta: 13:07:00 
Valor da Oferta: 1.346,00 
 

Descrição do Produto: ROTEADOR CORPORATIVO 
Marca: INTELBRAS AP1350 POE GIGABIT 
Valor Unitário: 1.346,00 
Quantidade: 5,00 
Informação Complementar:   
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

5 

 

Empresa Vencedora: Viaconect Telecomunicações Comercial Ltda EPP 
CPF/CNPJ: 08.010.082/0001-67 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta: 09:14:56 
Valor da Oferta: 309,00 
 

Descrição do Produto: ROTEADOR WIFI 
Marca: Intelbras action RG 1200 
Valor Unitário: 309,00 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar:   
 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: WALAS STORE LTDA 
CPF/CNPJ: 11.777.618/0001-89 
Data Registro Oferta: 10/05/2022 
Hora Registro Oferta: 09:21:16 
Valor da Oferta: 100,00 
 

Descrição do Produto: ROTEADOR WIRELESS 
Marca: Mercusys ac 1200 AC10 
Valor Unitário: 100,00 
Quantidade: 20,00 
Informação Complementar:   
 

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 35hs, do dia 10 

de maio de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

O Edital 00144/2021, foi homologado em 10 de maio de 2022 as 11:43 hs. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
Eliana Paulo Quirino 
 

 
Equipe de Apoio 

 

 

___________________________________________ 

 

 

___________________________________________ 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

6 

 

Andrea Aparecida Souza Leal Valentim Joice Pereira Maciel Mendes  
 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

